
2021 年 2 月 

学会事務局 御中 

公益財団法人 武田科学振興財団 

研究助成事務局 

 

新規助成プログラム「ハイリスク新興感染症研究助成」開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当財団は、医学・生命科学領域における独創的、先端的な研究に対して助成を行っております。

2021 年度より、下記の新規助成プログラム「ハイリスク新興感染症研究助成」の募集を開始しまし

たので、ご案内申し上げます。学会員の皆様方にご周知いただければ幸いです。 

多数の研究者の方々からのご応募をお待ち申し上げますとともに、貴学会の益々のご発展をお祈

り申し上げます。 

敬具 

記 

 

＜ハイリスク新興感染症研究助成の概要＞  ※詳細は添付の募集要領をご参照ください 

１．対象研究課題： 

人類にとって脅威となりうるハイリスク新興感染症の対策に必要な基礎研究、臨床研究、疫

学・社会医学的研究等の多様な研究 

※ハイリスク新興感染症とは、「予防法、治療法が確立されておらず、グローバルな観点から

人々の健康に大きな脅威となり、かつ世界の医療、社会・経済活動に甚大な影響を及ぼし

うる新興感染症」と定義 

２．応募資格： 

国内の大学、研究機関、医療機関および高等専門学校に所属する研究者 

※大学院生、学生、企業に所属する研究者を除く 

※2021 年 4 月 1 日現在の年齢が満 55 歳未満の方（出産、育児休暇等で研究活動を中断し

た研究者は、年齢上限を考慮する場合がありますので事務局にご相談ください） 

３．助成金額・件数： 1 件 1,000 万円、10 件程度 

４．応募方法： 財団ウェブサイト(https://www.takeda-sci.or.jp/assist/high-risk.html)から電子 

申請にて受付けます。「募集要領」「申込の留意事項」「ＦＡＱ」をご参照いただき、

応募申請画面からご応募ください。 

５．応募締切日： 2021 年 3 月 15 日（月） 

以上 

＜お問い合せ先＞ 

公益財団法人 武田科学振興財団 研究助成事務局 

TEL: 06-6233-6103   E-mail: jyo@takeda-sci.or.jp 

URL：https://www.takeda-sci.or.jp/ 

mailto:jyo@takeda-sci.or.jp

